ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня шестого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня шестого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан пятого созыва:

1 . Об обеспечении пожарной безопасности на объектах с массовым пре

быванием людей и о внесении изменений в федеральное законодательство .

2. Отчет о деятельности органов исполнительной власти Республики Та

тарстан за 2014 год .

3. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
4. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка N2 1 О

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 41-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "Об обеспечении защиты жилищных прав

граждан" (III чтение) .

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 45-5 "О внесении измене
ний в Экологический кодекс Республики Татарстан и признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Республики Татарстан"

(III чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 83-5 "О внесении измене

ний в статьи 1.1 1 и 8.2 Кодекса Республики Татарстан об административных
право нарушениях" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 81-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О государственной поддержке развития

жилищного строительства в Республике Татарстан" (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 86-5 "О внесении измене
ния в статью 11 Закона Республики Татарстан "Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности на территории Республики Татарстан" (I чтение).

10. О проекте закона Республики Татарстан N2 87-5 "О внесении изме
нений в статьи 1 О и 15 Закона Республики Татарстан "О приватизации государ
ственного имущества Республики Татарстан" (I чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 88-5 "О внесении изме
нений в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об обеспечении жилыми по
мещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о

внесении изменения в статью 8 Закона Республики Татарстан "Об адресной
социальной поддержке населения в Республике Татарстан" (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 89-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О градостроительной деятельности в

Республике Татарстан" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 82-5 "О внесении изме

нений в статью 8 Закона Республики Татарстан "Об адресной социальной под
держке населения в Республике Татарстан" (I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 80-5 "О внесении изме
нения в статью 11 Закона Республики Татарстан "О свободе совести и о рели
гиозных объединениях" (I чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 74-5 "О предоставлении
ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, воспиты

вающих детей в возрасте от полутора до трех лет" (I чтение).
16. Доклад Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татар

стан "О деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Республике Та

тарстан и соблюдении прав и законных интересов ребенка в Республике Та

тарстан в 2014 году".
17. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета Респуб

лики Татарстан по экологии, природопользованию, агропромышленной и про

довольственной политике.

18. О внесении изменения в постановление Государственного Совета

Республики Татарстан от 26 ноября 2014 года N2 217-V ГС "Об образовании
комиссий Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва".

19. О проекте федерального закона N2 697378-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части наделения полномочиями субъектов Российской Федерации осуществ

лять правовое регулирование в части определения размеров административ

ных штрафов".

20. О проекте федерального закона N2 703836-6 "О внесении изменений
в статьи 4.5 и 30.7 Кодекса Российской Федерации об административных пра
вонарушениях" (в части увеличения сроков давности привлечения к админист

ративной ответственности).

3

21. О проекте федерального закона N2 699531-6 "О внесении изменений
в статью 1 7. 7 Кодекса Российской Федерации об административных право на
рушениях" (об усилении ответственности за невыполнение законных требова

ний прокурора, следователя, дознавателя или должностного лица, осуществ

ляющего производство по делу об административном правонарушении).

22. О проекте федерального закона N2 688452-6 "О внесении изменений
в статью 23.3 Кодекса Российской Федерации об административных право на

рушениях" (в части уточнения полномочий должностных лиц органов внут

ренних дел).

23. О проекте федерального закона N2 721264-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части усиления административной ответственности лиц, осуществляющих

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, за

нарушение требований по обеспечению безопасности дорожного движения

при оказании услуг по перевозке пассажиров и грузов автомобильным транс

портом" .

24. О проекте федерального закона N2 711269-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об исполнительном производстве" (закрепление в зако

нодательстве об исполнительном производстве права взыскателя оспаривать

сделки должника по распоряжению своим имуществом).

25. О проекте федерального закона N2 709323-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и

статью 59 Федерального закона "О наркотических средствах и психотропных
веществах" (в целях исключения безальтернативного применения администра

тивного выдворения за пределы Российской Федерации иностранных граждан

и лиц без гражданства в качестве их дополнительного административного на

казания) .

26. О проекте федерального закона N2 719981 -6 "О внесении изменения
в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (в части наделения правом составлять протоколы об администра

тивных правонарушениях по статье 20.4 Кодекса руководителей подразделе

ний федеральной противопожарной службы Государственной противопожар

ной службы).

27 . О законодательной инициативе Законодательного Собрания Респуб

лики Карелия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

статью 24 Федерального закона "О безопасности дорожного движения " и Ко

декс Российской Федерации об административных правонарушениях в целях

обеспечения безопасного участия граждан в дорожном движении в темное

время суток или в условиях недостаточной видимости".

4

28 . О проекте федерального закона N2 714104-6 "О внесении изменения
в пункт 2 Постановления Верховного Совета Российской Федерации "О рас

пространении действия Закона РСФСР "О социальной защите граждан, под

вергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльекой

АЭС" на граждан из подразделений особого риска" (о реализации постановле

ния Конституционного Суда Российской Федерации от 1 июля 2014 г.

N2 20-П).

29. О проекте федерального закона N2 688424-6 "О внесении изменения
в статью 100 Семейного кодекса Российской Федерации" (о приведении в со
ответствие с действующей редакцией Гражданского кодекса Российской Фе

дерации) .

30. О проекте федерального закона N2 722937-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федера

ции" и Федеральный закон "О правовам положении иностранных граждан в

Российской Федерации" (в части регулирования особенностей участия спорт

сменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Рос

сийской Федерации, в международных спортивных соревнованиях и (или) все

российских спортивных соревнованиях по командным видам спорта).

31. О проекте федерального закона N2 717040-6 "О биомедицинских кле
точных продуктах".

32. О проекте федерального закона N2 691959-6 "О внесении изменений
в статьи 170 и 179 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уве
личения размера фонда капитального ремонта при формировании на счете ре

гионального оператора).

33. О проекте федерального закона N2 712965-6 "О внесении изменения
в статью 1 О Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей"
(в части информации о наличии в продуктах питания ГМО-компонентов).

34. О проекте федерального закона N2 713531-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с приняти

ем Федерального закона "О Российской академии наук, реорганизации госу

дарственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодатель

ные акты Российской Федерации".

35. О проекте федерального закона N2 711831-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части их приве

дения в соответствие с Федеральным законом "Об общих принципах органи

зации местного самоуправления в Российской Федерации".

36. О законодательной инициативе Парламента Чеченской Республики
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 5
Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъ

ектов Российской Федерации" .

5

37. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Орен

бургской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене

ния в статью 1 i Федерального закона "О противодействии коррупции" .
38. О законодательной инициативе Верховного Совета Республики

Хакасия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях усиления от

ветственности работодателей за сокрытие налоговой базы и базы для начисле

ния страховых взносов в государственные внебюджетные фонды".

39. О проекте федерального закона N2 697663-6 "О внесении изменений
в статью 16 Федерального закона "Об общих принципах организации и дея

тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований" и Кодекс Российской Федерации об админист

ративных правонарушениях" (в части уточнения механизма привлечения к от

ветственности за невыполнение законных требований (запросов) , а также

предписаний органа (должностного лица) государственного финансового кон

троля, муниципального финансового контроля) .

40. О проекте федерального закона N2 708617-6 "О внесении изменения
в статью 149 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части исключения
технических средств и материалов, используемых для профилактики инвалид

ности, из перечия освобождаемых от налогообложения налогом на добавлен

ную стоимость товаров).

41 . О проекте федерального закона N2 708771-6 "О внесении изменений
в Налоговый кодекс Российской Федерации в связи с принятием федеральных

законов "О страховых пенсиях" и "О накопительной пенсии" (в части уточне

ния видов доходов, расходов физических лиц, госпошлин, налоговых выче

тов) .

42. О проекте федерального закона N2 712943-6 "О внесении изменений

в статью 93 .2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части установ

ления максимальной ставки за пользование бюджетным кредитом для субъек

тов Российской Федерации и муницИпальных образований) .

43 . О проекте федерального закона N2 714002-6 "О внесении изменений
в раздел V 1 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части уточнения
порядка проведения налогоплательщиками симметричных корректировок на

логовой базы и сумм соответствующих налогов (убытков) .

44. О проекте федерального закона N2 714167-6 "Об особенностях пра

вовага регулирования отношений в сфере недрапользования в связи с приня

тнем в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города феде

рального значения Севастополя".

б

45. О проекте федерального закона N2 714809-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершен

ствования государственного регулирования в области генно-инженерной дея

тельности".

46. О проекте федерального закона N2 722959-6 "О внесении изменений
в статью 12 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законо

дательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу от

дельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с

принятнем Федерального закона "О порядке осуществления иностранных ин

вестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для

обеспечения обороны страны и безопасности государства" (об особенностях

предоставления права пользования недрами на участках недр федерального

значения).

47. О законодательной инициативе Парламента Чеченской Республики
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 11
Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутрен

них дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законода

тельные акты Российской Федерации".

48. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Красно
дарского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

Кодекс Российской Федерации об административных право нарушениях".

49 . . Разное.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 марта 2015 года

N2 464-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин